
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화홍보과

정책: 군정홍보

단위: 군정홍보물 제작관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 문화홍보과

문화홍보과 10,611,240 10,188,046 423,194

국 35,400 35,400 0

지 17,000 17,000 0

기 633,925 633,925 0

도 606,560 491,260 115,300

조 75,000 0 75,000

군 9,243,355 9,010,461 232,894

군정홍보 1,031,602 928,852 102,750

군정홍보물 제작관리 1,031,602 928,852 102,750

군정홍보 805,092 705,092 100,000

201 일반운영비 784,192 684,192 100,000

01 사무관리비 726,736 626,736 100,000

○군정홍보 광고료 688,000 588,000 100,000

-TV광고료 200,000 100,000 100,000경정 200,000,000원

전광판 홍보 3,710 960 2,750

201 일반운영비 3,710 960 2,750

01 사무관리비 2,750 0 2,750

○군정홍보 게시대 현수막 제작(수정교)

2,750 0 2,7502,750,000원 * 1회

전통문화 보존 및 전승 757,150 607,150 150,000

국 12,400 12,400 0

기 24,500 24,500 0

도 242,500 242,500 0

조 75,000 0 75,000

군 402,750 327,750 75,000

문화재 복원 및 보존 757,150 607,150 150,000

국 12,400 12,400 0

기 24,500 24,500 0

도 242,500 242,500 0

조 75,000 0 75,000

군 402,750 327,750 75,000

전통사찰 가섭사 축대 보수사업(특별조정교부금) 150,000 0 150,000

조 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

조 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○전통사찰 가섭사 축대보수 150,000 0 150,000150,000,000원

조 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000

문화예술 진흥 1,116,415 1,121,015 △4,600

국 23,000 23,000 0

기 186,910 186,910 0

도 91,700 91,700 0



부서: 문화홍보과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술단체지원 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 814,805 819,405 △4,600

문화예술단체지원 활성화 788,915 780,715 8,200

기 186,910 186,910 0

도 25,000 25,000 0

군 577,005 568,805 8,200

음성공예협회 작품전시회 3,200 1,000 2,200

307 민간이전 3,200 1,000 2,200

02 민간경상사업보조 3,200 1,000 2,200

○음성공예협회 작품전시회 3,200 1,000 2,200경정 3,200,000원

찾아가는 음악회 12,000 6,000 6,000

307 민간이전 12,000 6,000 6,000

02 민간경상사업보조 12,000 6,000 6,000

○2018 찾아가는 음악회 12,000 6,000 6,000경정 12,000,000원

전통문화계승 및 지역문화제 활성화 327,500 340,300 △12,800

국 23,000 23,000 0

도 66,700 66,700 0

군 237,800 250,600 △12,800

정월 대보름 맞이 세시풍속 놀이 0 12,800 △12,800

307 민간이전 0 12,800 △12,800

02 민간경상사업보조 0 12,800 △12,800

○정월 대보름 맞이 세시풍속 놀이 0 12,800 △12,800경정 0원

관광기반 확충 및 관리 1,745,175 1,659,875 85,300

지 17,000 17,000 0

기 121,293 121,293 0

도 90,370 90,370 0

군 1,516,512 1,431,212 85,300

관광시책 추진 및 인프라 확충 1,745,175 1,659,875 85,300

지 17,000 17,000 0

기 121,293 121,293 0

도 90,370 90,370 0

군 1,516,512 1,431,212 85,300

지역문화축제 지원 88,300 50,700 37,600

201 일반운영비 47,000 21,000 26,000

01 사무관리비 23,000 19,000 4,000

○전국노래자랑 홍보물 등 제작 4,000 0 4,0004,000,000원

03 행사운영비 22,000 0 22,000

○전국노래자랑 행사 운영 22,000 0 22,00022,000,000원

207 연구개발비 22,000 12,000 10,000

01 연구용역비 22,000 12,000 10,000

○축제 평가용역비 22,000 12,000 10,000경정 22,000,000원

301 일반보상금 19,300 17,700 1,600



부서: 문화홍보과

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 관광시책 추진 및 인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 1,600 0 1,600

○전국노래자랑 관계자 급식 지원

1,600 0 1,6008,000원 * 100명 * 2회

품바축제 629,881 595,381 34,500

307 민간이전 599,881 565,381 34,500

02 민간경상사업보조 76,000 41,500 34,500

○음성품바축제 리멤버 및 20회 쇼케이스 공연

28,000 0 28,000

○제20회 음성품바축제 포스터 공모전 지원

6,500 0 6,500

28,000,000원

6,500,000원

품바재생예술체험촌 운영 358,680 345,480 13,200

401 시설비및부대비 126,380 113,180 13,200

01 시설비 126,380 113,180 13,200

○품바재생예술체험촌 안내표지판

13,200 0 13,2002,200,000원 * 6식

체육 인프라 확충 4,463,573 4,438,494 25,079

기 242,056 242,056 0

도 181,990 66,690 115,300

군 4,039,527 4,129,748 △90,221

전문체육 육성 2,070,882 2,006,782 64,100

도 87,100 33,000 54,100

군 1,983,782 1,973,782 10,000

실업팀 운영 1,703,782 1,693,782 10,000

201 일반운영비 45,380 35,380 10,000

02 공공운영비 44,880 34,880 10,000

○실업팀 숙소 및 차량 유지관리비

20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

시군운동경기부 지원 54,100 0 54,100

도 54,100 0 54,100

301 일반보상금 54,100 0 54,100

도 54,100 0 54,100

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 54,100 0 54,100

○대회입상 포상금(성과금)(성립전)

54,100 0 54,10054,100,000원

도 54,100 0 54,100

생활체육 진흥 612,832 636,112 △23,280

기 242,056 242,056 0

도 33,690 33,690 0

군 337,086 360,366 △23,280

군생활체육지도자 배치 4,656 27,936 △23,280

307 민간이전 4,656 27,936 △23,280

02 민간경상사업보조 4,656 27,936 △23,280

○군 생활체육지도자 배치 4,656 27,936 △23,280경정 4,656,000원



부서: 문화홍보과

정책: 체육 인프라 확충

단위: 체육대회 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육대회 운영 1,779,859 1,795,600 △15,741

도 61,200 0 61,200

군 1,718,659 1,795,600 △76,941

체육행사 및 체육회 운영 397,204 363,600 33,604

307 민간이전 378,114 344,510 33,604

02 민간경상사업보조 86,804 53,200 33,604

○생활체육지도자 명절휴가비 16,704 0 16,704

○생활체육지도자 시간외수당 15,980 0 15,980

○생활체육지도자 근속수당 920 0 920

16,704,000원

15,979,200원

920,000원

제12회 반기문 마라톤대회 246,000 300,000 △54,000

307 민간이전 246,000 300,000 △54,000

02 민간경상사업보조 0 54,000 △54,000

○반기문 마라톤 대회 후원금(농협) 0 17,000 △17,000

○반기문 마라톤 대회 특산물 구입 0 37,000 △37,000

경정 0원

경정 0원

읍면 체육대회 70,000 112,000 △42,000

307 민간이전 70,000 112,000 △42,000

02 민간경상사업보조 70,000 112,000 △42,000

○읍면 체육대회(8개 읍면) 70,000 112,000 △42,000경정 70,000,000원

체육대회 참가 412,000 410,000 2,000

307 민간이전 412,000 410,000 2,000

02 민간경상사업보조 412,000 410,000 2,000

○전국대회 참가 12,000 10,000 2,000경정 12,000,000원

제57회 충북도민체육대회 13,455 30,000 △16,545

307 민간이전 13,455 30,000 △16,545

02 민간경상사업보조 13,455 30,000 △16,545

○제57회 충북도민체육대회 개최

13,455 30,000 △16,545경정 13,455,000원

도민체육대회 개최 61,200 0 61,200

도 61,200 0 61,200

307 민간이전 61,200 0 61,200

도 61,200 0 61,200

02 민간경상사업보조 61,200 0 61,200

○제57회 도민체육대회 개최(성립전)

61,200 0 61,20061,200,000원

도 61,200 0 61,200

영상미디어기록 227,970 228,894 △924

군정영상미디어물 콘텐츠 제작 기록관리 227,970 228,894 △924

영상미디어기록 227,970 228,894 △924

201 일반운영비 192,770 193,694 △924



부서: 문화홍보과

정책: 영상미디어기록

단위: 군정영상미디어물 콘텐츠 제작 기록관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 19,700 20,624 △924

○인터넷 회선 이용료 0 924 △924경정 0원

문화예술공간 활성화 1,212,217 1,157,217 55,000

기 59,166 59,166 0

군 1,153,051 1,098,051 55,000

문화예술시설관리 및 조성 1,212,217 1,157,217 55,000

기 59,166 59,166 0

군 1,153,051 1,098,051 55,000

문화예술회관 운영관리 1,098,697 1,043,697 55,000

201 일반운영비 867,818 871,618 △3,800

01 사무관리비 146,195 149,995 △3,800

○오수처리시설 관리용역 수수료

1,600 5,400 △3,800경정 1,600,000원

401 시설비및부대비 123,200 66,000 57,200

01 시설비 123,200 66,000 57,200

○문화예술회관 LED조명 설치공사

29,200 30,000 △800

○분장실 냉난방기 설치공사 20,000 0 20,000

○문화예술회관 오수처리시설 철거공사

18,000 0 18,000

○공연장 수밀 코킹 공사 20,000 0 20,000

경정 29,200,000원

20,000,000원

18,000,000원

20,000,000원

405 자산취득비 6,530 4,930 1,600

01 자산및물품취득비 6,530 4,930 1,600

○공연장 청소기 구입 2,000 0 2,000

○블로워 구입 1,600 2,000 △400

1,000,000원 * 2대

경정 1,600,000원

재무활동(문화홍보과) 18,131 7,542 10,589

보전지출(문화홍보과) 18,131 7,542 10,589

전년도 보조사업 반환금 6,492 1,988 4,504

802 반환금기타 6,492 1,988 4,504

01 국고보조금반환금 1,181 880 301

○국가지정문화재 보수정비사업 301 0 301301,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,311 1,108 4,203

○도지정문화재 보수정비사업 3,560 0 3,560

○제98회 전국체육대회 운영지원금 165 0 165

○시군운동경기부 지원사업 300 0 300

○제98회 전국체육대회 운영지원금(이자)

53 0 53

○제37회 전국장애인체육대회 운영지원금(이자)

26 0 26

○시군운동경기부 지원사업(이자) 99 0 99

3,560,000원

165,000원

300,000원

52,400원

25,670원

98,630원

전년도이전 보조사업 반환금 11,639 5,554 6,085



부서: 문화홍보과

정책: 재무활동(문화홍보과)

단위: 보전지출(문화홍보과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 11,639 5,554 6,085

01 국고보조금반환금 6,399 3,844 2,555

○2016년 국가지정문화재 보수정비사업

2,555 0 2,5552,554,500원

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,240 1,710 3,530

○2016년 국가지정문화재 보수정비사업

1,278 0 1,278

○2016년 도지정문화재 보수정비사업

2,252 0 2,252

1,277,250원

2,251,060원


